
Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 143,386,700 -0 143,386,700 35,215,776 34,065,423 108,170,924 
H. Cabildo 6,483,000 0 6,483,000 1,556,315 1,556,315 4,926,685
Secretaría Particular 1,472,521 0 1,472,521 252,028 250,837 1,220,493
Coordinación de Gestión Social 1,220,176 0 1,220,176 551,824 549,790 668,352

Coordinación de Comunicación Social y Relaciones 
Públicas

508,176 44,711 552,887 80,373 77,269 472,514

Departamento de Información y Prensa 142,782 0 142,782 49,495 49,495 93,287
Departamento de Imagen 529,400 0 529,400 94,679 94,679 434,721
Departamento de logística 623,362 0 623,362 191,722 191,722 431,640
Dirección de la Instancia de la Juventud 649,500 0 649,500 115,715 115,715 533,785

Coordinación de Asesores 865,000 0 865,000 139,873 139,873 725,127 

Dirección del Sistema para el Desarrollo Integral de la 
Familia.

2,438,380 150,000 2,588,380 565,733 502,290 2,022,647 

Departamento de Programas Gubernamentales 795,374 0 795,374 146,962 146,962 648,412 
Departamento de Grupos de Adultos Mayores 1,029,674 -10,100 1,019,574 198,235 198,235 821,339 
Departamento de Psicología 153,500 0 153,500 42,084 42,084 111,416 
Departamento de Trabajo Social 277,879 0 277,879 58,993 58,993 218,886 
Departamento de Terapia Física 377,355 0 377,355 65,723 45,939 311,632 
Departamento de Medicina Familiar 91,618 0 91,618 19,332 19,332 72,286 

Departamento de Protección a la Familia y Defensa del 
Menor

491,288 0 491,288 105,440 105,440 385,848 

Director de la Estancia Infantil (CENDI- DIF) 2,153,000 24,100 2,177,100 412,056 407,064 1,765,044 
Dirección de Instancia de la Mujer 634,674 0 634,674 131,524 131,174 503,150 
Departamento Jurídico 108,373 0 108,373 23,510 23,510 84,863 
Órgano Interno de Control 798,074 0 798,074 179,793 179,793 618,281 
Dirección de Auditoría 624,000 0 624,000 110,635 110,635 513,365 
Departamento de Auditoría 177,200 0 177,200 0 0 177,200 
Departamento de Transparencia 205,000 0 205,000 52,700 52,700 152,300 
Autoridad Investigadora 205,000 0 205,000 48,258 48,258 156,742 
Autoridad Substanciadora y Resolutora 205,000 0 205,000 48,258 48,258 156,742 

Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de 
Gobierno

2,533,836 0 2,533,836 556,873 512,842 1,976,963 

Subdirección General de Gobierno 282,500 0 282,500 0 0 282,500 
Departamento de Archivo General 227,000 0 227,000 63,168 63,168 163,832 
Departamento de Protección Civil y Bomberos 0 0 0 0 0 0 
Departamento de Reglamentos y Licencias 794,180 0 794,180 223,997 177,220 570,183 
Departamento de Control Sanitario 1,417,000 150,000 1,567,000 496,141 465,028 1,070,859 
Coordinación de Delegaciones y Comisarias 232,000 0 232,000 14,846 12,310 217,154 
Delegado Municipal de Pabellón de Hidalgo 566,747 0 566,747 156,684 155,457 410,063 
Delegado Municipal de Pablo Escaleras 721,736 0 721,736 135,660 120,557 586,076 
Delegado Municipal de San Jacinto 725,108 0 725,108 147,442 145,566 577,666 
Comisarios Municipales 976,075 0 976,075 283,712 283,712 692,363 
Dirección Jurídica 608,200 0 608,200 129,690 126,600 478,510 
Departamento de Jueces Calificadores 594,500 0 594,500 166,543 166,543 427,957 
Tesorería Municipal 10,727,136 -1,250,000 9,477,136 3,729,337 3,723,768 5,747,799 
Departamento de Egresos 666,136 0 666,136 186,483 186,483 479,653 
Departamento de Ingresos y Catastro 1,275,723 0 1,275,723 361,518 361,518 914,205 
Departamento de Presupuesto 185,800 0 185,800 0 0 185,800 
Departamento de Fondos Federales 172,000 0 172,000 45,000 45,000 127,000 
Dirección de Planeación y Desarrollo Urbano 674,000 0 674,000 142,300 139,958 531,701 
Subdirector de Planeación y Desarrollo Urbano 274,000 0 274,000 74,710 74,710 199,290 
Departamento de Información y Proyectos 550,000 0 550,000 100,506 100,506 449,494 
Departamento de Planes y Programas 488,401 0 488,401 34,112 34,112 454,289 
Departamento de Regularización y Ordenamiento 538,400 0 538,400 51,000 51,000 487,400 
Departamento de Atención y Gestión Urbana 1,228,610 0 1,228,610 382,777 382,777 845,833 
Departamento de Cultura e Imagen Urbana 491,760 0 491,760 86,915 86,915 404,845 
Dirección de Obras Públicas 7,736,163 0 7,736,163 478,177 460,943 7,257,986 
Departamento de Proyectos 600,592 0 600,592 79,230 79,230 521,362 
Departamento de Licitaciones 860,036 0 860,036 221,732 221,732 638,304 
Departamento de Supervisión 2,365,738 0 2,365,738 382,584 382,584 1,983,154 
Dirección de Administración 2,005,625 -150,000 1,855,625 476,579 417,078 1,379,046 
Departamento de Recursos Humanos 19,947,468 850,000 20,797,468 4,955,163 4,953,572 15,842,305 
Departamento de Informática 868,768 40,000 908,768 185,014 173,195 723,754 
Departamento de Compras 915,462 0 915,462 219,436 209,721 696,026 
Departamento de Servicios Generales e Intendencia 2,943,109 101,000 3,044,109 975,484 933,940 2,068,625 
Departamento de Control Patrimonial 308,862 0 308,862 34,442 34,442 274,420 
Dirección de Desarrollo Social y Concertación 1,935,168 0 1,935,168 506,948 484,638 1,428,220 
Departamento de Programas Sociales 1,419,000 95,000 1,514,000 387,860 387,860 1,126,140 
Departamento de Promoción y Concertación Social 2,289,268 0 2,289,268 264,816 264,816 2,024,452 
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Dirección de Desarrollo Agropecuario 1,228,300 0 1,228,300 322,800 72,450 905,500 
Departamento de Desarrollo Rural 112,400 0 112,400 63,271 63,271 49,129 
Departamento de Fomento Agropecuario 506,764 0 506,764 146,167 146,167 360,597 
Dirección de Servicios Públicos Municipales 2,833,468 0 2,833,468 1,062,633 1,055,106 1,770,835 
Coordinación Administrativa 237,500 0 237,500 23,325 23,325 214,175 
Departamento de Aseo Público 7,376,190 0 7,376,190 2,492,010 2,190,824 4,884,180 
Departamento de Alumbrado Público 18,674,971 0 18,674,971 5,334,643 5,311,514 13,340,328 
Departamento de Parques y Jardines 3,815,879 0 3,815,879 853,917 841,501 2,961,962 
Departamento de Panteones 1,138,924 0 1,138,924 320,427 275,117 818,497 
Departamento de Ecología y casa de matanza 1,222,983 0 1,222,983 274,999 271,569 947,984 
Dirección de Desarrollo Económico y Turismo 1,259,000 0 1,259,000 312,764 299,771 946,236 
Departamento de Ferias Regionales y Turismo 1,394,500 0 1,394,500 42,978 42,978 1,351,522 
Departamento de Desarrollo Económico 377,500 0 377,500 48,258 48,258 329,242 
Departamento de Fondo Productivo Municipal 258,500 0 258,500 66,258 66,258 192,242 
Departamento de Promoción Cultural 339,200 0 339,200 53,901 53,901 285,299 
Dirección de Deportes 824,000 0 824,000 270,847 270,267 553,153 
Coordinación Administrativa de Espacios Deportivos 2,358,494 0 2,358,494 451,935 388,585 1,906,559 
Departamento de Fomento Deportivo 599,299 0 599,299 160,674 160,454 438,625 

Departamento de Actividades Deportivas y Recreativas 2,633,415 0 2,633,415 650,687 650,687 1,982,728 

Dirección de Educación y Acción Cívica 845,000 -44,711 800,289 172,742 155,156 627,546 
Departamento de Educación y Acción Cívica 488,000 0 488,000 92,399 92,399 395,601 

Dirección de Planeación y Seguimiento de Programas 223,000 0 223,000 20,002 20,002 202,998 

Departamento de Diagnostico, Programación y Análisis 117,000 0 117,000 0 0 117,000 

Departamento de Seguimiento, Evaluación y Control 117,000 0 117,000 0 0 117,000 
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad 0 0 0 0 0 0 
OOAPAS 0 0 0 0 0 0 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 77,951,000 -1,889,574 76,061,426 7,237,606 6,970,746 68,823,820 

H. Cabildo 0 0 0 0 0 0
Secretaría Particular 0 0 0 0 0 0
Coordinación de Gestión Social 0 0 0 0 0 0

Coordinación de Comunicación Social y Relaciones 
Públicas

0 0 0 0 0 0

Departamento de Información y Prensa 0 0 0 0 0 0
Departamento de Imagen 0 0 0 0 0 0
Departamento de logística 0 0 0 0 0 0
Dirección de la Instancia de la Juventud 0 0 0 0 0 0

Coordinación de Asesores 0 0 0 0 0 0

Dirección del Sistema para el Desarrollo Integral de la 
Familia.

0 0 0 0 0 0

Departamento de Programas Gubernamentales 0 0 0 0 0 0
Departamento de Grupos de Adultos Mayores 0 0 0 0 0 0
Departamento de Psicología 0 0 0 0 0 0
Departamento de Trabajo Social 0 0 0 0 0 0
Departamento de Terapia Física 0 0 0 0 0 0
Departamento de Medicina Familiar 0 0 0 0 0 0

Departamento de Protección a la Familia y Defensa del 
Menor

0 0 0 0 0 0

Director de la Estancia Infantil (CENDI- DIF) 0 0 0 0 0 0
Dirección de Instancia de la Mujer 0 0 0 0 0 0
Departamento Jurídico 0 0 0 0 0 0
Órgano Interno de Control 0 0 0 0 0 0
Dirección de Auditoría 0 0 0 0 0 0
Departamento de Auditoría 0 0 0 0 0 0
Departamento de Transparencia 0 0 0 0 0 0
Autoridad Investigadora 0 0 0 0 0 0
Autoridad Substanciadora y Resolutora 0 0 0 0 0 0

Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de 
Gobierno

0 0 0 0 0 0

Subdirección General de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Departamento de Archivo General 0 0 0 0 0 0
Departamento de Protección Civil y Bomberos 1,708,748 0 1,708,748 568,712 568,712 1,140,036
Departamento de Reglamentos y Licencias 0 0 0 0 0 0
Departamento de Control Sanitario 0 0 0 0 0 0
Coordinación de Delegaciones y Comisarias 0 0 0 0 0 0
Delegado Municipal de Pabellón de Hidalgo 0 0 0 0 0 0
Delegado Municipal de Pablo Escaleras 0 0 0 0 0 0
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Delegado Municipal de San Jacinto 0 0 0 0 0 0
Comisarios Municipales 0 0 0 0 0 0
Dirección Jurídica 0 0 0 0 0 0
Departamento de Jueces Calificadores 0 0 0 0 0 0
Tesorería Municipal 0 0 0 0 0 0
Departamento de Egresos 0 0 0 0 0 0
Departamento de Ingresos y Catastro 0 0 0 0 0 0
Departamento de Presupuesto 0 0 0 0 0 0
Departamento de Fondos Federales 0 0 0 0 0 0
Dirección de Planeación y Desarrollo Urbano 0 0 0 0 0 0
Subdirector de Planeación y Desarrollo Urbano 0 0 0 0 0 0
Departamento de Información y Proyectos 0 0 0 0 0 0
Departamento de Planes y Programas 0 0 0 0 0 0
Departamento de Regularización y Ordenamiento 0 0 0 0 0 0
Departamento de Atención y Gestión Urbana 0 0 0 0 0 0
Departamento de Cultura e Imagen Urbana 0 0 0 0 0 0
Dirección de Obras Públicas 40,607,000 -1,187,163 39,419,837 0 0 39,419,837
Departamento de Proyectos 0 0 0 0 0 0
Departamento de Licitaciones 0 0 0 0 0 0
Departamento de Supervisión 0 0 0 0 0 0
Dirección de Administración 0 0 0 0 0 0
Departamento de Recursos Humanos 0 0 0 0 0 0
Departamento de Informática 0 0 0 0 0 0
Departamento de Compras 0 0 0 0 0 0
Departamento de Servicios Generales e Intendencia 0 0 0 0 0 0
Departamento de Control Patrimonial 0 0 0 0 0 0
Dirección de Desarrollo Social y Concertación 0 0 0 0 0 0
Departamento de Programas Sociales 0 0 0 0 0 0
Departamento de Promoción y Concertación Social 0 0 0 0 0 0
Dirección de Desarrollo Agropecuario 0 0 0 0 0 0
Departamento de Desarrollo Rural 0 0 0 0 0 0
Departamento de Fomento Agropecuario 0 0 0 0 0 0
Dirección de Servicios Públicos Municipales 0 0 0 0 0 0
Coordinación Administrativa 0 0 0 0 0 0
Departamento de Aseo Público 0 0 0 0 0 0
Departamento de Alumbrado Público 0 0 0 0 0 0
Departamento de Parques y Jardines 0 0 0 0 0 0
Departamento de Panteones 0 0 0 0 0 0
Departamento de Ecología y casa de matanza 0 0 0 0 0 0
Dirección de Desarrollo Económico y Turismo 0 0 0 0 0 0
Departamento de Ferias Regionales y Turismo 0 0 0 0 0 0
Departamento de Desarrollo Económico 0 0 0 0 0 0
Departamento de Fondo Productivo Municipal 0 0 0 0 0 0
Departamento de Promoción Cultural 0 0 0 0 0 0
Dirección de Deportes 0 0 0 0 0 0
Coordinación Administrativa de Espacios Deportivos 0 0 0 0 0 0
Departamento de Fomento Deportivo 0 0 0 0 0 0

Departamento de Actividades Deportivas y Recreativas 0 0 0 0 0 0

Dirección de Educación y Acción Cívica 0 0 0 0 0 0
Departamento de Educación y Acción Cívica 0 0 0 0 0 0

Dirección de Planeación y Seguimiento de Programas 0 0 0 0 0 0

Departamento de Diagnostico, Programación y Análisis 0 0 0 0 0 0

Departamento de Seguimiento, Evaluación y Control 0 0 0 0 0 0
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad 35,635,252 -702,411 34,932,841 6,668,894 6,402,033 28,263,947
OOAPAS 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 221,337,700 -1,889,574 219,448,126 42,453,383 41,036,169 176,994,743 


